Quare Nos commisimus et mandavimus dilecto filio nostro Iulio Antonio 
Presbytero Cardinali Sanctae Mariae Transtiberim Sanctae Severinae, Maiori 
Poenitentario nostro, ut eosdem Hypatium e Cyrillum Episcopos et Ora
tores, ac eorum comites, familiares et domesticos tam Presbyteros et Clericos 
quam etiam Laicos, et alias quascumque personas dictae Nationis Ruthe
norum Romae praesentes a quibusvis excommunicationis, suspensionis, inter
dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, in quas propter * 16

171 Eustachius Wollowicz, dein Episcopus Vilnensis (1615-1630).
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praemissa, seu schisma, haereses et errores praefatos, quibus forsan adhaese
rint, quomodolibet incurrerunt, auctoritate nostra in utroque foro absolvat in 
forma Ecclesiae consueta, nec non cum eisdem Episcopis ac eorum comitibus, 
familiaribus et domesticis, et quibusvis aliis personis, Presbyteris et Clericis 
super irregularitate per eos praemissorum occasione contracta, quodque cle
ricali charactere, quo antea rite insigniti fuerunt, illiusque privilegiis uti, 
ac in omnibus etiam sacris et Presbyteratus Ordinibus antea rite susceptis 
etiam in Altaris ministerio ministrare, seu dicto charactere, qui insigniti 
non sunt, insigniri, et si idonei fuerint, ad omnes etiam sacros et Presbyte
ratus Ordines praedictos promoveri, et quaecumque et qualiacumque benefi
cia ecclesiastica cum cura et sine cura, etiam si canonicatus, praebendae, 
dignitates, personatus, administrationes vel officia existant, sive si iam obti
neant, sive si eis alias in futurum canonice conferantur, recipere et obtinere, 
et quoad vixerint, retinere; nec non cum eisdem Episcopis, ut Ecclesiis, 
quibus canonice praesunt seu praefecti fuerunt, praeesse et munere consecra
tionis per eos antea rite suscepto uti, et ad alias similes Cathédrales, vel 
etiam maiores, etiam Metropolitanas Ecclesias transferri, et illis praeesse 
libere et licite possint et valeant, dicta auctoritate dispenset.

Ipsis vero Hypatio et Cyrillo et Oratoribus facultatem et potestatem 
dedimus, cum in Russia fuerint, absolvendi eadem nostra Apostolica aucto
ritate eodem modo ab excommunicationis, suspensionis et interdicti senten
tiis, censuris et poenis Michaelem Archiepiscopitm et ceteros Episcopos 
supradictos, ac similiter cum praefatis Archiepiscopo et Episcopis super 
huiusmodi irregularitate praemissorum occasione per eos fortasse contracta 
dispensandi. Ac insuper, ut iidem Archiepiscopus et Episcopi supradicti sic 
absoluti, et cum quibus, ut praefertur, fuerit dispensatum, unusquisque in 
propria Civitate et Diocesi, vel in sua iurisdictione omnes et singulos tam 
Presbyteros et Clericos, quam alias quascumque etiam laicas utriusque sexus 
personas, qui quaeve ad huiusmodi unitatem S. R. E. venerint vel eam 
amplexi fuerint, in praedicta forma Ecclesiae absolvere, nec non cum Pre
sbyteris et Clericis preadictis super irregularitate per eos, vel eorum aliquem 
occasione praemissorum quomodolibet contractam (tam) quoad Ordinum 
exequutionem, quam quorumcunque beneficiorum ecclesiasticorum retentio
nem vel assequutionem dispensare pariformiter eadem nostra auctoritate 
possint, quemadmodum etiam aliis literis in forma Brevis latius continetur.